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Z P R Á V A 

o výsledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 

obce VRANOVICE , okres Brno-venkov  

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vypracována na základě Zápisu z dílčího 

přezkoumání hospodaření, které proběhlo ve dnech 1. – 2. listopadu 2023 a 20. prosince 

2023 a na základě výsledku konečného přezkoumání hospodaření, které se uskutečnilo ve 

dnech 6. - 7. května 2024. Přezkoumání hospodaření proběhlo na základě ustanovení  

§ 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb.,  

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 

(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). 

 
Místo provedení přezkoumání:  Obecní úřad Vranovice 
 Školní 1, 691 25 Vranovice 
 
 
Přezkoumání vykonal:  

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Eliška Krýsová 
 

Kontrolor: Mgr. Veronika Rychlá 
 Eva Sedláčková 
 Ing. Ludmila Polešovská 
 Bc. Tomáš Nahodil 
  

 
Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona o přezkoumávání hospodaření 

vydal Mgr. Radomír Zimek – pověřen vedením odboru kontrolního a právního Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje.  

 
Při přezkoumání byly přítomny:  Mgr. Šárka Novotná - starostka 

 Eliška Schořová - účetní 
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Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření, posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. Přezkoumání hospodaření bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných 
ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o přezkoumávání hospodaření nebyly předmětem 
přezkoumání údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu. 

Přezkoumání hospodaření bylo zahájeno dne 23. října 2023, a to doručením písemného 
oznámení územnímu celku nejpozději 5 dnů přede dnem realizace výkonu přezkoumání. 
 
 

A. Popis  zjiš těných chyb a nedostatků 
 
Při přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení  
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření. 
 
Přehled zjištěných chyb a nedostatků v členění dle ustanovení § 2 odst. 1 a 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření: 
 
§ 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se 
rozpočtových prostředků 

- Dne 30. 6. 2023 byla přezkoumávajícímu orgánu doručena informace o přijetí opatření 
k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022. V této informaci uvedla obec v rámci dvou přijatých nápravných opatření, 
že proběhnou do konce měsíce září 2023. Kontrolou plnění nápravného opatření bylo 
zjištěno, že k datu dílčího přezkoumání hospodaření, tedy k datu 20. 12. 2023, nedošlo 
ke sjednání nápravy nedostatků zjištěných v roce 2022. Zpráva o plnění přijatých 
opatření nebyla přezkoumávajícímu orgánu do dne provedení dílčího přezkoumání 
hospodaření roku 2023 zaslána, ani nebyla přezkoumávajícímu orgánu doručena 
informace o změně termínu plnění nápravného opatření. Nebylo postupováno v souladu 
s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, dle kterého je územní 
celek povinen v informacích podle odstavce 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve 
které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření, a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

 
- Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 - 2025 neobsahoval informaci  

o dlouhodobých závazcích obce. Obec má uzavřené dvě úvěrové smlouvy, kdy jeden 
úvěr je splatný 30. 11. 2025, druhý až 31. 12. 2029. Střednědobý výhled rozpočtu na 
období 2024 - 2025 nebyl sestaven v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle kterého střednědobý výhled 
obsahuje mimo jiné u dlouhodobých závazků jejich dopady na hospodaření 
územního samosprávného celku po celou dobu trvání závazku. 

 
- Zastupitelstvo obce na svém ustavujícím zasedání dne 20. 10. 2022 schválilo v bodě č. 9 

odměny neuvolněným členům zastupitelstva, kde mimo jiné konstatovalo, že v případě 
náhradníka budou odměny vypláceny ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
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daný náhradník zúčastnil. Člen zastupitelstva obce s osobním číslem 454 se jako 
náhradník za rezignovaného člena zastupitelstva obce s osobním číslem 472 zúčastnil 
svého prvního zasedání zastupitelstva obce dne 29. 8. 2023. Kontrolou mzdového listu 
člena zastupitelstva obce s osobním číslem 454 za období 1/2023 až 9/2023  
a bankovního výpisu České spořitelny č. 207 ze dne 8. 9. 2023 bylo zjištěno, že mu byla 
za měsíc 8/2023 vyplacena odměna již od 23. 8. 2023. Nebylo postupováno v souladu 
s ustanovením § 109 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého obecní 
úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo 
obce. 

 
§ 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku 

- Obec uzavřela v roce 2018 nájemní smlouvu, jejímž předmětem je pronájem budovy  
č. p. 103, která je majetkem obce. Nájemní smlouva je uzavřená na dobu neurčitou  
s účinností od 1. 4. 2018. Měsíční nájemné je sjednáno ve výši 4.250 Kč, splatné do  
20. dne příslušného měsíce, za který se nájem platí. Odběr elektrické energie, plynu, 
vodné, stočné a ostatní poplatky související s předmětem nájmu hradí nájemce přímo 
dodavatelům těchto služeb. Dalším ujednáním plynoucím z uvedené smlouvy je 
sjednaná pokuta v případě prodlení s placením nájemného, a to ve výši 100 Kč denně za 
každý den prodlení. Kontrolou bylo zjištěno, že obec vůči nájemci neuplatňuje 
sjednanou pokutu. Např. v roce 2023 byl hrazen nájem za rok 2022 na základě 
upomínky vystavené dne 20. 6. 2023, kde byla vyčíslená dlužná částka za nezaplacený 
nájem roku 2022 ve výši 22.500 Kč a dlužná částka za rok 2023 ve výši 51.000 Kč. 
Vyčíslené pohledávky vůči nájemci jsou pouze částky za neuhrazené nájemné. 
Ujednaná pokuta z prodlení není řešena. Kontrolou účetnictví obce bylo zjištěno, že 
není vedena žádná pohledávka za nájemcem domu č. p. 103 týkající se pokuty  
z prodlení placení nájemného. Obec nepostupovala v souladu s § 38 odst. 7 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, kde je stanoveno, že obec je povinna trvale sledovat, zda 
dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo 
zániku z nich vyplývajících práv. 

 
§ 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi 

- K datu 31. 12. 2023 vykazoval účet 311 - Odběratelé zůstatek ve výši 1.199.017,85 Kč. 
Jeho součástí jsou mimo jiné i pohledávky z minulých let, kdy nejstarší z nich měly 
splatnost již v roce 2015. K ověření, zda obec pohledávky vymáhá, byli vybráni 
namátkou dva odběratelé, a to fyzická osoba, která dluží nájemné již od září roku 2015 
až po duben roku 2017, a dále právnická osoba, za níž má obec pohledávky od února 
roku 2023. Obec nedoložila žádné dokumenty, kterými by prokázala, že pohledávky po 
splatnosti vymáhá. Obdobně je přistupováno i k pohledávkám např. za stočné 
vyfakturované jednotlivým fyzickým osobám, a to již za rok 2021 a další. Částka ve 
výši 834.705 Kč představuje smluvní pokuty od roku 2021 plynoucí z nájemní smlouvy, 
jejímž předmětem je pronájem budovy č.p. 103, zaúčtované obcí na účet 311 až dne  
31. 12. 2023 na základě zjištění přezkoumávajícího orgánu v rámci dílčího přezkoumání 
hospodaření roku 2023. Na základě výše uvedených skutečností došlo k porušení  
§ 38 odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého je obec povinna trvale 
sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k 
promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv. 
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B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjiš těných  
 
I.  při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 
 
Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 
 

- Dle Organizačního řádu článku 7 schváleného radou obce rada obce stanovuje počet 
zaměstnanců, s nimiž je uzavřen pracovní poměr a vykonávají práce pro obecní úřad. 
Vzhledem k tomu, že jsme neidentifikovali žádné takovéto usnesení ani jiné případně 
dokumenty o schválení počtu zaměstnanců, doporučujeme, aby tuto skutečnost rada 
projednala a přijala potřebná usnesení tak, jak uvádí Organizační řád. K uvedenému 
nedostatku přijala obec, že projednání a přijetí potřebného usnesení, tak jak uvádí 
Organizační řád, bude provedeno do konce měsíce září 2023. K datu 20. 12. 2023 
nebylo přijaté nápravné opatření plněno. Potřebné usnesení bylo projednáno na 
schůzi rady obce, která se konala dne 29. 12. 2023. Usnesením číslo 04/26 byl 
schválen celkový počet zaměstnanců obce Vranovice na osmnáct. Napraveno. 

 
- Na základě dohody o narovnání ze dne 27. 7. 2022 obec účtovala o částce 276.930 Kč 

do výnosů. Vzhledem k charakteru se ale jednalo o formu kauce, jež má být použitá na 
pokrytí případných nároků poškozených. Dle našeho názoru se jednalo o výnos jen  
v poměru ke sjednaným dohodám s poškozenými v roce 2022 a tudíž výnosy měly být 
nižší o 226.124 Kč a naopak v rozvaze měl být zaúčtován závazek. Doporučujeme 
provést opravu účetních zápisů v roce 2023. K uvedenému nedostatku obec uvedla, že 
bylo opraveno dokladem č. 23-040-00008 ze dne 29. 6. 2023. Daným dokladem však 
byla oprava provedena chybně. Dokladem č. 23-040-00031 ze dne 31. 12. 2023 byl 
nedostatek napraven. Napraveno. 

 
- Zaměstnavatel je povinen zařadit pracovníka do pracovní třídy v níž je dle nařízení 

vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě uvedena 
nejnáročnější práce, kterou zaměstnavatel po zaměstnanci vyžaduje. Aby mohl 
zaměstnavatel zařazení provést, potřebuje zdokumentovat požadavky na pracovní pozici 
a pro každou pozici připravit pracovní náplně, z nichž bude zřejmé, jak náročnou práci 
pracovník vykonává a zda splňuje kvalifikační předpoklady požadované 
zaměstnavatelem. Vzhledem k tomu, že u vybraných zaměstnanců nebyla k dispozici 
pracovní náplň, doporučujeme tuto náplň zpracovat a prověřit správnost zařazení 
pracovníků do platových tříd. K uvedenému nedostatku uvedla obec, že zpracování  
a prověření správnosti zařazení pracovníků do platových tříd proběhne do konce 
měsíce září 2023. K datu dílčího přezkoumání, tj. k 20. 12. 2023 nebylo přijaté 
opatření plněno. V rámci konečného přezkoumání hospodaření bylo obcí přijato 
nápravné opatření v následujícím znění: „Zpracování a prověření správnosti zařazení 
pracovníků do platových tříd proběhlo ke dni 27. 12. 2023.“ Ke kontrole byly 
předloženy pracovní náplně zaměstnanců např. s osobním číslem 456 a 388.  
Napraveno. 

 
 
II.  při předcházejícím dílčím přezkoumání  
 
Při předcházejícím dílčím přezkoumání hospodaření byly zjištěny následující chyby  
a nedostatky: 



 

- 5 - 

 
- Zastupitelstvo obce na svém ustavujícím zasedání dne 20. 10. 2022 schválilo v bodě č. 9 

odměny neuvolněným členům zastupitelstva, kde mimo jiné konstatovalo, že v případě 
náhradníka budou odměny vypláceny ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se 
daný náhradník zúčastnil. Člen zastupitelstva obce s osobním číslem 454 se jako 
náhradník za rezignovaného člena zastupitelstva obce s osobním číslem 472 zúčastnil 
svého prvního zasedání zastupitelstva obce dne 29. 8. 2023. Kontrolou mzdového listu 
člena zastupitelstva obce s osobním číslem 454 za období 1/2023 až 9/2023  
a bankovního výpisu České spořitelny č. 207 ze dne 8. 9. 2023 bylo zjištěno, že mu byla 
za měsíc 8/2023 vyplacena odměna již od 23. 8. 2023. Nebylo postupováno v souladu  
s ustanovením § 109 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, dle kterého obecní úřad  
v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce.  
K popsanému nedostatku obec přijala nápravné opatření spočívající v následujícím 
znění: „Ve výplatě odměny za měsíc říjen 2023 bylo členovi zastupitelstva obce  
s osobním číslem 454 vyplacení odměny opraveno“. Plnění nápravného opatření bylo 
ověřeno na mzdovém listu roku 2023 výše uvedeného zastupitele obce a bankovním 
výpise České spořitelny, a.s., č. 260 ze dne 9. 11. 2023. 

 
- Dne 30. 6. 2023 byla přezkoumávajícímu orgánu doručena informace o přijetí opatření 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
za rok 2022. V této informaci uvedla obec v rámci dvou přijatých nápravných opatření, 
že proběhnou do konce měsíce září 2023. Kontrolou plnění nápravného opatření bylo 
zjištěno, že k datu dílčího přezkoumání hospodaření, tedy k datu 20. 12. 2023, nedošlo 
ke sjednání nápravy nedostatků zjištěných v roce 2022. Zpráva o plnění přijatých 
opatření nebyla přezkoumávajícímu orgánu do dne provedení dílčího přezkoumání 
hospodaření roku 2023 zaslána, ani nebyla přezkoumávajícímu orgánu doručena 
informace o změně termínu plnění nápravného opatření. Nebylo postupováno v souladu 
s ustanovením § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, dle kterého je územní celek  
povinen v informacích podle odstavce 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření,  
a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. Dne  
27. 12. 2023 obdržel přezkoumávající orgán informaci obce o prodloužení termínu 
odstranění nedostatků zjištěných v rámci přezkoumání hospodaření roku 2022, a to 
do konce roku 2023. Informace o splnění přijatých nápravných opatření byla 
přezkoumávajícímu orgánu doručena dne 18. 1. 2024. 

 
- Střednědobý výhled rozpočtu obce na období 2024 - 2025 neobsahoval informaci  

o dlouhodobých závazcích obce. Obec má uzavřené dvě úvěrové smlouvy, kdy jeden 
úvěr je splatný 30. 11. 2025, druhý až 31. 12. 2029. Střednědobý výhled rozpočtu na 
období 2024 - 2025 nebyl sestaven v souladu s § 3 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, dle kterého střednědobý výhled obsahuje 
mimo jiné u dlouhodobých závazků jejich dopady na hospodaření územního 
samosprávného celku po celou dobu trvání závazku. Dne 12. 12. 2023 schválilo 
zastupitelstvo obce střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 s následným 
zveřejněním dne 20. 12. 2023, který stále neobsahuje informaci o dlouhodobých 
závazcích obce po celou dobu trvání závazku. Obec v rámci přijetí nápravného 
opatření obsaženého v písemné informaci obce o splnění nápravných opatření  
k přezkumu hospodaření za rok 2022 a dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Vranovice za rok 2023 uvedla, že střednědobý výhled rozpočtu obce na období  
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2024 - 2025 bude zařazen ke schválení na nejbližší zasedání Zastupitelstva obce, které 
bylo plánováno na 5. 3. 2024. Nenapraveno. 

 
- Obec uzavřela v roce 2018 nájemní smlouvu, jejímž předmětem je pronájem budovy  

č. p. 103, která je majetkem obce. Nájemní smlouva je uzavřená na dobu neurčitou  
s účinností od 1. 4. 2018. Měsíční nájemné je sjednáno ve výši 4.250 Kč, splatné do  
20. dne příslušného měsíce, za který se nájem platí. Odběr elektrické energie, plynu, 
vodné, stočné a ostatní poplatky související s předmětem nájmu hradí nájemce přímo 
dodavatelům těchto služeb. Dalším ujednáním plynoucím z uvedené smlouvy je sjednaná 
pokuta v případě prodlení s placením nájemného, a to ve výši 100 Kč denně za každý 
den prodlení. Kontrolou bylo zjištěno, že obec vůči nájemci neuplatňuje sjednanou 
pokutu. Např. v roce 2023 byl hrazen nájem za rok 2022 na základě upomínky 
vystavené dne 20. 6. 2023, kde byla vyčíslená dlužná částka za nezaplacený nájem roku 
2022 ve výši 22.500 Kč a dlužná částka za rok 2023 ve výši 51.000 Kč. Vyčíslené 
pohledávky vůči nájemci jsou pouze částky za neuhrazené nájemné. Ujednaná pokuta  
z prodlení není řešena. Kontrolou účetnictví obce bylo zjištěno, že není vedena žádná 
pohledávka za nájemcem domu č. p. 103 týkající se pokuty z prodlení placení 
nájemného. Obec nepostupovala v souladu s § 38 odst. 7 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, kde je stanoveno, že obec je povinna trvale sledovat, zda dlužníci včas a řádně 
plní své závazky, a zabezpečit, aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících 
práv. Doklady č. 23-021-00035 až 23-021-00037 všechny ze dne 31. 12. 2023 
zaúčtovala obec na účet 311 smluvní pokutu za roky 2021 - 2023 v celkové výši 
834.705 Kč. 

 
 

C. Závěr 
 
I.  Při přezkoumání hospodaření obce Vranovice za rok 2023 
 

b y l y  z j i š t ě n y  c h y b y  a  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to 

 
Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku  

stanovených zvláštními právními předpisy 
- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti nesplnil úkol, který mu uložilo 

zastupitelstvo obce (odměny neuvolněným členům zastupitelstva obce). 
- Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná 

zpráva o plnění přijatých opatření. 
- Střednědobý výhled rozpočtu neobsahoval souhrnné základní údaje o příjmech  

a výdajích, o dlouhodobých závazcích a pohledávkách, o finančních zdrojích  
a potřebách dlouhodobě realizovaných záměrů. 

- Obec trvale nesledovala, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky, a nezabezpečila, 
aby nedošlo k promlčení nebo zániku z nich vyplývajících práv. 

 
Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 
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II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, 
která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu: 

 
- Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
 a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  .....................................  1,85 % 
 b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  ..........................................  9,44 % 
 c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ...........  0 % 
 
 
IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost: 
 
 Dluh obce Vranovice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední  
4 rozpočtové roky. 
 
 

 

P o u č e n í 

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této 
zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci 
krajskému úřadu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se 
závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání 
hospodaření povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona 
uvést lhůtu, ve které podá krajskému úřadu písemnou zprávu o plnění přijatých 
opatření a v této lhůtě krajskému úřadu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení  
§ 14 odst. 1 písm. b) a c) zákona o přezkoumávání hospodaření. Za přestupek lze uložit 
pokutu do 50.000 Kč. 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla vyhotovena dne 5. června 2024 a poslední 
kontrolní úkon, tj. prověření stanoviska, byl učiněn dne 5. června 2024. Zástupci územního 
celku prohlásili, že poskytli pravdivé a úplné informace o předmětu přezkoumání  
a o okolnostech vztahujících se k němu.  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření byla v souladu s ustanovením § 11 zákona  
o přezkoumávání hospodaření projednána a jeden výtisk převzala starostka obce Vranovice. 
Zpráva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž jeden stejnopis byl předán zástupci 
kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu krajského úřadu. 
Nedílnou součástí zprávy je seznam přezkoumávaných písemností uvedených v příloze. 

V souladu se zásadou účelnosti, hospodárnosti, rychlosti a efektivity výkonu kontroly  
a s ohledem na povinnost kontrolujícího šetřit práva a oprávněné zájmy kontrolované osoby 
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jsou za Krajský úřad Jihomoravského kraje podepsáni pouze kontrolující, kteří se účastnili 
projednání této zprávy. 
 
 

Ing. Eliška Krýsová 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením přezkoumání 

 
 

Mgr. Veronika Rychlá 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

Eva Sedláčková 
…………………………………………. 

kontrolor 
 

 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 

 
  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: Stanovisko k návrhu zprávy ze dne 29. 5. 2024
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Příloha ke  Zprávě  o výs ledku přezkoumání hospodaře ní za rok 2023 
 
Při přezkoumání hospodaření byly přezkoumány následující písemnosti: 
 

- Návrh rozpočtu na rok 2023 
- Pachtovní smlouva, zemědělský pacht ze dne 14. 7. 2021 - propachtování pozemku p. č. 793/6 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 65 ze dne 28. 3. 2023 - úhrada pachtovného za pozemek p. č. 793/6 

za rok 2023 
- Rozpočtová opatření č. 1/2023 - 4/2023 
- Rozpočtové opatření č. 6/2023 
- Soupis rozpočtových opatření za rok 2023  
- Rozpočet obce na rok 2023 
- Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2024 a 2025 
- Střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025 a 2026 
- Závěrečný účet za rok 2022 
- Bankovní výpis České spořitelny ze dne 23. 01. 2023, číslo výpisu 013 (RO č. 1 dar HS) 
- Bankovní výpis České spořitelny ze dne 13. 02. 2023, číslo výpisu 028 (RO č. 1 přísp.charita) 
- Bankovní výpis České spořitelny ze dne 15. 03. 2023, číslo výpisu 054 (RO č. 1 přísp.charita) 
- Bankovní výpis České spořitelny, a. s., číslo výpisu 53 ze dne 14. 3. 2023 (ke Smlouvě o nájmu ze dne 

23. 1. 2009 - nebytové prostory) 
- Bankovní výpis České spořitelny, a. s., číslo výpisu 56 ze dne 17. 3. 2023 (ke Smlouvě o nájmu ze dne 

23. 1. 2009 - nebytové prostory) 
- Bankovní výpis České spořitelny, a. s., číslo výpisu 166 ze dne 20. 7. 2023 (ke Smlouvě o ná jmu ze dne 

23. 1. 2009 - nebytové prostory) 
- Bankovní výpis České spořitelny, a. s., číslo výpisu 204 ze dne 5. 9. 2023 (ke Smlouvě o nájmu ze dne 

23. 1. 2009 - nebytové prostory) 
- Bankovní výpis České národní banky ze dne 29. 9. 2023, pořadové číslo 54 (zůs tatek na účtu) 
- Bankovní výpis Československé obchodní banky, a. s. ze dne 30. 9. 2023 (zůstatek na účtu) 
- Faktura vydaná, doklad 23-004-00144 ze dne 18. 9. 2023 (k Nájemní smlouvě ze dne 1. 10. 2013 - na 

nebytové prostory) 
- Plán inventur na rok 2023 
- Inventurní soupisy inventarizačních položek roku 2023 
- Inventarizační zpráva za rok 2023 
- Rekapitulace mezd za období 01/2023 - 09/2023 
- Rekapitulace mezd za období 1/2023 - 12/2023 
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce s osobními čísly 396, 206, 150, 165, 397, 290, 471, 292, 398, 473, 

286 a 454 za období 1/2023 - 9/2023 
- Bankovní výpis č. 131 ze dne 7. 6. 2023 - Česká spořitelna, a.s. (odchozí úhrada - odměny za 5/2023 - 

člen zastupitelstva obce s osobním číslem 396, 206, 150, 165, 397, 290, 471, 292, 398, 473, 286) 
- Bankovní výpis č. 207 ze dne 8. 9. 2023 - Česká spořitelna, a.s. (odchozí úhrada - odměna za 8/2023 - 

člen zastupitelstva obce s osobním číslem 454) 
- Mzdové listy členů zastupitelstva obce s osobními čísly 462, 396, 206, 150, 165, 397, 290, 471, 226, 292, 

398, 473, 286 a 454 za období 1/2023 - 12/2023 
- Bankovní výpis č. 281 ze dne 7. 12. 2023 - Česká spořitelna, a.s. (odchozí úhrada - odměny za 11/2023 - 

člen zastupitelstva obce s osobním číslem 462, 396, 206, 150, 165, 397, 290, 471, 226, 292, 398, 473, 286 
a 454) 

- Bankovní výpis č. 260 ze dne 9. 11. 2023 - Česká spořitelna, a.s. (odchozí úhrada - odměna za 10/2023 - 
člen zastupitelstva obce s osobním číslem 454) 

- Pokladní deník za období od 01. 09. 2023 do 30. 09. 2023 
- Účetní doklady související s nápravou nedostatků zjištěných v rámci přezkoumání za předcházející roky a 

v rámci dílčího přezkoumání hospodaření roku 2023 
- Dohoda o pracovní činnosti ze dne 1. 3. 2023 (předmět dohody - součinnost s KÚ JMK při vyměřování 

pozemků, zaměstnanec s osobním číslem 414) 
- Evidence pracovní doby za měsíc 4/2023 - zaměstnanec s osobním číslem 414 
- Mzdový list zaměstnance s osobním číslem 414 za období 1/2023 - 9/2023  
- Bankovní výpis č. 105 ze dne 9. 5. 2023 - Komerční banka, a.s. (odchozí úhrada - Dohoda o pracovní 

činnosti ze dne 1. 3. 2023, předmět dohody - součinnost s KÚ JMK při vyměřování pozemků, 
zaměstnanec s osobním číslem 414) 

- Dohoda o provedení práce ze dne 1. 6. 2022 (předmět dohody - práce v knihovně, zaměstnanec s osobním 
číslem 465) 
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- Výkaz pracovní doby za měsíc 6/2023 vztahující se k uzavřené Dohodě o provedení práce ze dne 1. 6. 
2022 (předmět dohody - práce v knihovně, zaměstnanec s osobním číslem 465) 

- Dohoda o provedení práce ze dne 31. 5. 2023 (předmět dohody - plavčík, zaměstnanec s osobním číslem 
465) 

- Výkaz pracovní doby za měsíc 6/2023 vztahující se k uzavřené Dohodě o provedení práce ze dne 31. 5. 
2023 (předmět dohody - práce plavčík, zaměstnanec s osobním číslem 465) 

- Bankovní výpis č. 155 za období 2. 7. až 3. 7. 2023 - Česká spořitelna, a.s. (odchozí úhrada dne 3. 7. 
2023 - Dohoda o provedení práce ze dne 1. 6. 2022 a Dohoda o provedení práce ze dne 31. 5. 2023, 
zaměstnanec s osobním číslem 465) 

- Mzdový list zaměstnance s osobním číslem 465 za období 1/2023 - 9/2023 
- Přehled pracovních vztahů za období 1/2023 - 12/2023 
- Pracovní náplně zaměstnanců s osobním číslem 388 a 456 
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace ze dne 15. 5. 2023 - příjemce Tělocvičná jednota 

Sokol Vranovice 
- Žádost o dotaci ze dne 20. 1. 2023 - žadatel Tělocvičná jednota Sokol Vranovice 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 126 ze dne 1. 6. 2023 - poskytnutí 1. části dotace Tělocvičné jednotě 

Sokol Vranovice 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 224 ze dne 27. 9. 2023 - poskytnutí 2. části dotace Tělocvičné jednotě 

Sokol Vranovice 
- Rozhodnutí č. j. MPO 94879/2023 o poskytnutí dotace ze 31. 10. 2023 - "Revitalizace veřejného 

osvětlení obce Vranovice v dotačním programu NPO 2023"  
- Bankovní výpis ČNB č. 65 ze dne 13. 11. 2023 - příjem dotace na akci "Revitalizace veřejného osvětlení 

obce Vranovice v dotačním programu NPO 2023"  
- Smlouva č. JMK 083301/23/OKH o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ze dne 4. 7. 2023 

- "Pořízení věcných prostředků požární ochrany"  
- Finanční vypořádání dotace ze dne 31. 1. 2023 - "Pořízení věcných prostředků požární ochrany"  
- Faktura č. 240102121 vystavená dne 15. 12. 2023 - úhrada za "Pořízení věcných prostředků požární 

ochrany" 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 273 ze dne 27. 11. 2023 - úhrada za  "Pořízení věcných prostředků 

požární ochrany"  
- Smlouva o nájmu nemovité věci účinné ode dne 1. 4. 2018 - pronájem budovy č. p. 103 
- Upomínka ze dne 20. 6. 2023 - neuhrazené nájemné za pronájem budovy č. p. 103 
- Smlouva o nájmu v lokalitě Hlinek ze dne 16. 10. 2023 - pronájem pozemku p. č. 2953 pro umístění jurty 
- Záměr ze dne 14. 8. 2023 - pronájem pozemku p. č. 2953 pro umístění jurty  
- Smlouva o nájmu ze dne 23. 1. 2009 na dobu neurčitou od 1. 2. 2009 
- Nájemní smlouva ze dne 1. 10. 2013 na dobu neurčitou od 1. 10. 2013 
- Faktura č. 23VF0041 vystavená dne 23. 11. 2023 - úhrada za akci "Revitalizace osvětlení obce 

Vranovice" 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 289 ze dne 19. 12. 2023 - úhrada za akci "Revitalizace osvětlení obce 

Vranovice" 
- Účetní doklad č. 23-040-00026 ze dne 30. 11. 2023 - zařazení revitalizace osvětlení obce Vranovice do 

majetku obce 
- Smlouva o dílo ze dne 14. 8. 2023 (komplexní revitalizace soustavy veřejného osvětlení v obci Vranovice 

za účelem snížení energetické náročnosti) 
- Kupní smlouva 08/06/23/A ze dne 9. 6. 2023 - nákup traktoru  
- Faktura č. 230101219 vystavená dne 9. 6. 2023  - nákup traktoru  
- Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovité věci ze dne 5. 4. 2023 - prodej pozemku p. č. 1106/5 
- Oznámení o záměru prodeje pozemku ze dne 2. 1. 2023 - prodej pozemku p. č. 1106/5 
- Účetní doklad č. 803-700-00074 ze dne 6. 4. 2023 - úhrada za prodej pozemku p. č. 1106/5 
- Bankovní výpis České spořitelny č. 74 ze dne 6. 4. 2024 - úhrada za prodej pozemku p. č. 1106/5 
- Účetní doklad č. 23-40-00007 ze dne 30. 4. 2023 - odúčtování prodaného pozemku p. č. 1106/5 z majetku 

obce 
- Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovité věci ze dne 6. 4. 2023 - prodej pozemku p. č. 4573 
- Oznámení o záměru prodeje pozemku ze dne 2. 1. 2023 - prodej pozemku p. č. 4573 
- Pokladní doklad č. 23-700-00703 ze dne 6. 4. 2023 - úhrada za prodej pozemku p. č. 4573 
- Účetní doklad č. 23-40-00007 ze dne 30. 4. 2023 - odúčtování prodaného pozemku p. č. 4573 z majetku 

obce 
- Kupní smlouva o převodu vlastnictví k podílu na nemovité věci ze dne 13. 12. 2023 - prodej podílu 2/24 

na bytové jednotce č. 797/24 (prodej dvou parkovacích míst) 
- Záměr prodeje ze dne 2. 11. 2023 - prodej podílu na bytové jednotce č. 797/24 (prodej parkovacích míst) 
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- Účetní doklad č. 23-40-00038 ze dne 31. 12. 2023 - vyřazení prodaných parkovacích stání z majetku obce  
- Bankovní výpis České spořitelny č. 285 ze dne 13. 12. 2023 - příjem za prodej dvou parkovacích stání 
- Kupní smlouva ze dne 18. 1. 2023 - nákup rozmetadla 
- Faktura č. 2315001 ze dne 10. 1. 2023 - nákup rozmetadla 
- Smlouva o bezúplatném převodu majetku státu 3 SPR 425/2023 ze dne 22. 11. 2023 - nabytí osobního 

automobilu Škoda Oktávia včetně příslušenství 
- Účetní doklad č. 23-040-00025 ze dne 30. 11. 2023 - zařazení nabytého osobního automobilu Škoda 

Oktávia včetně příslušenství do majetku obce 
- Smlouva o úvěru - investiční úvěr KA1701349 ze dne 31. 05. 2017 
- Dodatek č. 1 KA1800117 ke Smlouvě o úvěru - investičnímu úvěru KA1701349 ze dne 31. 05. 2017 

(dodatek ze dne 22. 01. 2018) 
- Smlouva o úvěru - investiční úvěr KA1810032 ze dne 17. 09. 2018 
- Dodatek č. 1 KA1816824 ke Smlouvě o úvěru - investičnímu úvěru KA1810032 ze dne 17. 09. 2018 

(dodatek ze dne 19. 12. 2018) 
- Dohoda o podmínkách splácení úvěru že dne 24. 05. 2023 
- Odborný odhad hodnoty nemovitých věcí podle stavu ke dni 5. 12. 2023 - Ocenění čtyř parkovacích stání 

na jednotce garáže č. 797/24 (nově nalezený majetek) 
- Účetní doklad č. 23-040-00032 ze dne 31. 12. 2023 - zařazení nalezeného majetku (čtyř parkovacích 

stání) do majetku obce 
- Dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu "Revitalizace veřejného osvětlení obce Vranovice": 
- - Výzva k podání nabídek ze dne 29. 6. 2023 
- - Zadávací dokumentace ze dne 29. 6. 2023 
- - Seznam podaných nabídek ze dne 18. 7. 2023 
- - Protokol o otevírání obálek s nabídkami ze dne 18. 7. 2023 
- - Zpráva o hodnocení nabídek ze dne 27. 7. 2023 
- - Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 1. 8. 2023 
- - Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky ze dne 2. 8. 2023 
- Informace o prodloužení termínu nápravných opatření k nedostatkům zjištěným v rámci přezkoumání 

hospodaření za rok 2022 ze dne 27. 12. 2023 
- Informace o přijatých nápravných opatření ze dne 30. 6. 2023 
- Nápravné opatření ze dne 17. 1. 2024 k chybám a nedostatkům, které byly zjištěny při přezkoumání 

hospodaření roku 2022 a při dílčím přezkoumání hospodaření roku 2023 
- Směrnice č. 1/2023 k Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu účinná dne 29. 8. 2023 
- Zápis z 2. schůze Rady obce Vranovice ze dne 16. 1. 2023 
- Zápis ze 7. schůze Rady obce Vranovice ze dne 3. 4. 2023 
- Zápis z 9. schůze Rady obce Vranovice ze dne 2. 5. 2023 
- Zápis z 10. schůze Rady obce Vranovice ze dne 16. 5. 2023 
- Zápis z 11. schůze Rady obce Vranovice ze dne 29. 5. 2023 
- Zápis z mimořádné schůze Rady obce Vranovice ze dne 5. 6. 2023 
- Zápis z 13. schůze Rady obce Vranovice ze dne 26. 6. 2023 
- Zápis ze 14. schůze Rady obce Vranovice ze dne 18. 7. 2023 
- Zápis z 15. schůze Rady obce Vranovice ze dne 1. 8. 2023 
- Zápis z 18. schůze Rady obce Vranovice ze dne 12. 9. 2023  
- Zápis z 21. schůze Rady obce Vranovice ze dne 23. 10. 2023 
- Zápis z 22. schůze Rady obce Vranovice ze dne 14. 11. 2023 
- Zápis z 23. schůze Rady obce Vranovice ze dne 21. 11. 2023 
- Zápis z 26. schůze Rady obce Vranovice ze dne 29. 12. 2023 
- Zápis z jednání ZO č. 6/2023 ze dne 24. 10. 2023 
- Zápis z jednání ZO č. 7/2023 ze dne 12. 12. 2023 
- Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 1/2023 ze dne 28. 2. 2023 
- Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 2/2023 ze dne 25. 4. 2023 
- Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 3/2023 ze dne 20. 6. 2023 
- Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 4/2023 ze dne 29. 8. 2023 
- Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 5/2023 ze dne 14. 9. 2023 
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